
Na osnovu člana 107 stav 1 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 
27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16,1/17, 31/17, 42/17, 50/17 i 59/21), Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od _______  2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNICE I ČLANICE UPRAVNOG ODBORA 

JU DOM STARIH „PLJEVLJA“ 

1. Razrješavaju se predsjednica i članica Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“,
zbog isteka mandata, i to:

- Ivana Šuković, predstavnica osnivača, predsjednica i
- Jelena Vučelić, predstavnica osnivača, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 107 Zakona o socijalnoj 
i dječjoj zaštiti, dostavilo Vladi Crne Gore predlog za razrješenje Ivane Šuković, predstavnika 
osnivača, dužnosti predsjednika Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“, zbog isteka 
mandata i Jelene Vučelić, predstavnika osnivača, dužnosti člana Upravnog odbora JU Dom 
starih „Pljevlja“, zbog isteka mandata. U obrazloženju predloga je, između ostalog, navedeno 
sljedeće: „Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti članom 107 propisano je da predsjednika i 
članove upravnog odbora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, 
na predlog nadležnog organa državne uprave. Upravni odbor javne ustanove za djecu i 
mlade, ustanove za odrasla i stara lica i ustanove za odmor i rekreaciju čine dva 
predstavnika osnivača i jedan predstavnik korisnika, odnosno roditelja korisnika. Statutom 
ustanove je propisano da mandat predsjednika i članova upravnog odbora traje četiri godine. 
Rješenjem Vlade Crne Gore, br. 07-3092/3 od 19. oktobra 2017. godine imenovane su Ivana 
Šuković, predstavnik osnivača, za predsjednika Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“ i 
Jelena Vučelić, predstavnik osnivača, za člana. S obzirom da imenovanima prestaje mandat 
19. oktobra 2021. godine, Ministarstvo finansija i socijalnog staranja predlaže Vladi Crne
Gore da se razriješe dužnosti predsjednik Upravnog odbora Ivana Šuković, predstavnik
osnivača i član Jelena Vučelić, predstavnik osnivača“.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog Ministarstva finansija i socijalnog staranja i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da predsjednika i članove upravnog odbora javne ustanove, čiji je osnivač 
država, imenuje i razrješava Vlada, na predlog nadležnog organa državne uprave, kao i 
činjenicu da je predsjednici i članici Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“ istekao 
četvorogodišnji mandat, podnijela Vladi predlog da razriješi predsjednicu i članicu Upravnog 
odbora JU Dom starih „Pljevlja“, zbog isteka mandata, i to: Ivanu Šuković, predstavnicu 
osnivača, predsjednicu i Jelenu Vučelić, predstavnicu osnivača, članicu.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 107 stav 1 Zakona o 
socijalnoj i dječjoj zaštiti, donijela Rješenje o razrješenju predsjednice i članice Upravnog  



odbora JU Dom starih „Pljevlja“, zbog isteka mandata, i to: Ivane Šuković, predstavnice 
osnivača, predsjednice i Jelene Vučelić, predstavnice osnivača, članice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 
                                                VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                 Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 

 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Na osnovu člana 107 stav 1 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 27/13, 
1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16,1/17, 31/17, 42/17, 50/17 i 59/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_______  2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I ČLANICE UPRAVNOG ODBORA 

JU DOM STARIH „PLJEVLJA“ 

1. Imenuju se predsjednica i članica Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“, i to:

- Ivana Šuković, predstavnica osnivača, predsjednica i
- Jelena Vučelić, predstavnica osnivača, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 107 Zakona o socijalnoj i dječjoj 
zaštiti, dostavilo Vladi Crne Gore predlog za imenovanje Ivane Šuković, predstavnika osnivača, za 
predsjednika Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“ i Jelene Vučelić, predstavnika osnivača, za 
člana Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“. U obrazloženju predloga je, između ostalog, 
navedeno sljedeće: „Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti članom 107 propisano je da predsjednika i 
članove upravnog odbora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog nadležnog organa državne uprave. Upravni odbor javne ustanove za djecu i mlade, ustanove 
za odrasla i stara lica i ustanove za odmor i rekreaciju čine dva predstavnika osnivača i jedan 
predstavnik korisnika, odnosno roditelja korisnika. Statutom ustanove je propisano da mandat 
predsjednika i članova upravnog odbora traje četiri godine. S obzirom da dosadašnjem predsjedniku i 
članu Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“ prestaje mandat 19. oktobra 2021. godine, 
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja predlaže Vladi Crne Gore da se imenuje predsjednik 
Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“ Ivana Šuković, predstavnik osnivača i član Jelena Vučelić, 
predstavnik osnivača“.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno za 
pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni 
predlog Ministarstva finansija i socijalnog staranja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da predsjednika 
i članove upravnog odbora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog nadležnog organa državne uprave, kao i činjenicu da je predsjednici i članici Upravnog 
odbora JU Dom starih „Pljevlja“ istekao četvorogodišnji mandat, podnijela Vladi predlog da imenuje 
predsjednicu i članicu Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“, i to: Ivanu Šuković, predstavnicu 
osnivača, predsjednicu i Jelenu Vučelić, predstavnicu osnivača, članicu.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 107 stav 1 Zakona o socijalnoj i 
dječjoj zaštiti, donijela Rješenje o imenovanju predsjednice i članice Upravnog odbora JU Dom starih 
„Pljevlja“, i to: Ivane Šuković, predstavnice osnivača, predsjednice i Jelene Vučelić, predstavnice 
osnivača, članice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može tužbom 
pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


